CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---o0o---

[ ], ngày ___ tháng [ ] năm [ ]

ĐƠN KHỞI KIỆN

Kính gửi:	TÒA ÁN NHÂN DÂN [ ]
[bookmark: _Hlk68678473]Địa chỉ: [ ].
Tư cách
	Người khởi kiện:
	[ ], sinh năm [ ]

	Địa chỉ thường trú:
	[ ]

	Địa chỉ liên lạc:
	[ ]

	Chứng minh nhân dân số:
	[ ]

	(Sau đây gọi tắt là “Tôi”)

	Người bị kiện:
	[ ]

	Địa chỉ trụ sở:
	[ ]

	Giấy chứng nhận đăng ký Doanh nghiệp số
	[ ]

	Người đại diện theo pháp luật:
	[ ]– Chức danh: [ ]

	(Sau đây gọi là “[ ]”)

	Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
	[ ]

	Địa chỉ chi nhánh:
	[ ]

	Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh số:
	[ ]

	Người đại diện theo pháp luật:
	[ ] – Chức danh: [ ]

	(Sau đây gọi là “[ ]”)

1. TÓM TẮT SỰ VIỆC

1.1 …

1.2 …

2. CƠ SỞ KHỞI KIỆN

2.1. Cơ sở thứ nhất, …

2.1. Cơ sở thứ hai, ….

2.2. Cơ sở thứ ba,

3. ĐỐI TƯỢNG KHỞI KIỆN

…

4. THẨM QUYỀN TÒA ÁN GIẢI QUYẾT

…

5. YÊU CẦU KHỞI KIỆN CỦA TÔI

Căn cứ vào các tình tiết nêu trên, Tôi kính đề nghị Quý Tòa giải quyết cho Tôi các yêu cầu sau:

5.1. …

5.2. …

Trên đây là yêu cầu khởi kiện hợp pháp của Tôi, mong Quý Tòa xem xét, chấp nhận và giải quyết theo quy định của pháp luật.

Trân trọng,

	Người khởi kiện

_______________
[ ]

[bookmark: _Hlk75372348]
Danh mục tài liệu nộp kèm theo đơn khởi kiện:

1. …

2. …
Trang 2 / 2